
 

Ranní přehled 

31. května 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 12727,5 0,39    

DJIA 33172 0,04    

S&P 500 4159,75 0,10    

DAX 14503 -0,47    

Euro Stoxx 50 3823 -0,44    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna 

 

W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 27279,8 -0,33 1,36 3,18 -6,11 

Shanghai Composite 3179,60 0,97 0,07 -9,05 -12,55 

Hang Seng 21350,29 1,07 3,19 -7,00 -27,47 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna 
 

W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 12131,13 3,33 6,84 

-

11,42 -11,69 

S&P 500 4158,24 2,47 6,58 -5,16 -1,02 

Dow Jones Ind. Avg. 33212,96 1,76 6,24 -2,48 -3,63 

Měnové páry Kurz Změna 
 

W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,074 -0,34 0,06 -3,47 -12,15 

EUR/CZK 24,711 -0,01 0,41 0,86 10,65 

USD/CZK 23,002 0,48 0,40 -2,57 -2,80 

USD/JPY 127,85 0,24 0,83 11,28 16,72 

Komodity Kurz 

 

Změna 

 

W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1852,9 -0,06 0,28 -4,68 -2,67 

Ropa 116,4 3,72 8,24 16,16 72,39 

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana   

Očekávané události 
 

Česká republika: 

• 09:00 HDP (q-q) (1Q - předběžný): očekávání 
trhu: 0,7 %, předchozí hodnota: 0,7 % 

• 09:00 HDP (y-y) (1Q - předběžný): očekávání 
trhu: 4,6 %, předchozí hodnota: 4,6 % 

• 10:00 Měnová zásoba M2 (y-y) (duben): 
očekávání trhu: --, předchozí hodnota: 5,9 % 

Německo: 

• 09:55 Změna počtu nezaměstnaných (květen): 
očekávání trhu: -15,0 tis., předchozí hodnota: -

13,0 tis. 
Eurozóna: 

• 11:00 CPI odhad (y-y) (květen): očekávání 
trhu: 7,7 %, předchozí hodnota: 7,5 % 

• 11:00 CPI (m-m) (květen - předběžný): 
očekávání trhu: 0,6 %, předchozí hodnota: 0,6 

% 

• 11:00 CPI jádrový (y-y) (květen - předběžný): 
očekávání trhu: 3,6 %, předchozí hodnota: 3,5 
% 

USA: 

• 15:00 Index cen domů FHFA (m-m) (březen): 
očekávání trhu: 2,0 %, předchozí hodnota: 2,1 
% 

• 16:00 Spotřebitelská důvěra podle Conference 
Board  (květen): očekávání trhu: 103,7, 

předchozí hodnota: 107,3 

• 16:30 Index výrobní aktivity dallaského Fedu 
(květen): očekávání trhu: 1,5 , předchozí 
hodnota: 1,1 

•  

Akciový výhled 

Evropské akcie začnou úterní obchodování dle indikací 
futures lehkým oslabením kolem -0,3% dle indikací futures 

(po včerejším růstu, např. DAX +0,8%). K obchodování se 
dnes připojí také USA, aktuálně zámořské futures indikují 
klidnější pohyb kolem -0,1%. Na závěr měsíce investoři 

sledují růst cen ropy (119 USD) i výnosů, což zvyšuje 
obavy z inflace. Ta včera v Německu dosáhla +7,9%, což 

byl nejvyšší meziroční růst od 70. let. Neobvyklá schůzka 
se dnes odehraje v Bílém domě mezi Bidenem a šéfem 
FEDu Powellem. Tématem může být právě vysoká inflace. 

Od zítra začne snižovat rozvahu americké centrální banka 
FED. Asie se přes noc obchodovala smíšeně, mírné ztráty 

registrovalo Japonsko (-0,3%), naopak rostla Čína +1,1%. 
V Praze dnes budou poutat pozornost akcie Moneta. PPF 
včera oznámila zrušení akvizice Air Bank a Home Creditu. 

Akcie zřejmě zareagují negativně, obchodovat by se mohlo 
v blízkosti 70 Kč. Technický pokles čeká Philip Morris ČR, 

akcie se budou na burze obchodovat bez nároku na 
dividendu (1310 Kč brutto).   

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Zámořské trhy dnes z důvodu svátku zůstanou uzavřené, nicméně 
futures na americké akciové indexy a západoevropské burzy se 

převážně pohybují v kladném teritoriu po pozitivních zprávách z Číny, 
kde se zlepšila situace ohledně šíření koronaviru. Určitou opatrnost ale 
vzbudily vyšší inflační čísla ze Španělska a Německa. Taktéž pražská 

burza zahájila nový týden se ziskem a měřeno indexem PX si polepšila 
o 0,76% na 1 320 bodů. Dařilo se akciím Čez, které posílily o 1,11% 

na 1 097 Kč při nejvyšším denním objemu 159 mil. Kč. S přírůstky 
zakončily taktéž bankovní tituly. Erste Bank se zvedla o 0,70% na 723 
Kč, Moneta Money Bank stoupla o 1,03% s oceněním těsně pod 79 Kč 

a Komerční banka posílila o 0,75% na 735 Kč. Philip Morris poslední 
den s nárokem na dividendu 1 310 Kč hrubého stoupl o 0,67% na 

17 940 Kč. 

1310

1320

1330

16:3615:1714:1213:1012:0310:58

PX (předchozí den)

 
 
 
 
Německo

Index DAX se celou dnešní seanci obchodoval v kladných hodnotách a 
připsal 0,79 % na 14575,98 b. Index STOXX 600 zakončil růstově o 

0,63 % na 446,74 b. 

V Evropě nejlépe zakončil sektor zbytné spotřeby (+1,96 %), IT (+1,5 
%), průmyslu (+1,27 %), zdravotnictví (+0,76 %), materiálů (+0,68 

%) a financí (+0,53 %). 

Ze společností přítomných v indexu DAX dnes nejúspěšněji zakončily 
Delivery Hero (DHER; +9,7 %), Puma (PUM; +4,36 %) a Zalando 

(ZAL; +4,27 %). Odepsaly Deutsche Börse (DB1; -2,32 %), Fresenius 
(FRE; -1,02 %) a Linde (LIN; -0,38 %). 

14450

14500

14550

14600

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

 

Včera se v USA z důvodu státního stvátku neobchodovalo 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 
Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 

vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 
zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 
vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


